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Liste von Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten für folgendes 
Thema:   
 

Krisenintervention, Begleitung und/oder Therapie von  
SchülerInnen und Studierenden an Gymnasien und 
Kantonsschulen 
 
Die aufgeführten Therapeuten haben sich aus eigenem Ermessen zu einer Auflistung bereit erklärt. 
Freie Plätze können leider nicht garantiert werden und es können auch Wartezeiten entstehen.  
Psychotherapie umfasst eine Vielzahl von Richtungen, die sich durch unterschiedliche Methoden 
verbaler und nonverbaler Art auszeichnen. Die Arbeit findet in Einzelgesprächen, mit Paaren, Familien 
oder in Gruppen statt. Alle Formen der Psychotherapie erfordern eine motivierte Mitarbeit der 
Klientinnen und Klienten, die sich freiwillig zu einer Therapie entschlossen haben. Fachpersonen und 
Hilfesuchende gehen eine "therapeutische Beziehung" ein, die in einer vertrauenswürdigen Atmosphäre 
und in einem klar abgegrenzten Rahmen stattfindet. 
 
Detailliertere Informationen zu den Therapeuten und deren Angebote finden Sie auf www.verband-vpz.ch 

 

Achermann Daniela 

041 210 25 83 

Obergrundstr. 73 

6003 Luzern 

praxis@daniela-achermann.ch 

Amrein Luzia 

041 610 19 83 

Murbacherstrasse 35 

6003 Luzern 

mail@amrein-praxis.ch 

Behrends Britta 

079 383 76 48 

Murbacherstrasse 35 

6003 Luzern 

britta.behrends@psychologie.ch 

Brem Helena 

076 460 71 66 

 

Feldmattweg 9 
5643 Sins 

Ruflisbergstrasse 9 
6006 Luzern 

helena.brem@psychologie.ch 

(Auch Gruppentherapie für 
Jugendliche) 

Erni Reto 

077 494 48 28 

Wesemlinrain 20 

6006 Luzern 

ernireto@gmx.net 

Hauser Brigitte 

041 410 85 09 

Fluhmattweg 4 

6004 Luzern 

hauserpsychologie@bluewin.ch 

Hochstrasser Zurfluh Sylvia 

041 410 86 06 

Weinmarkt 15 

6004 Luzern 

 

s.hochstrasser.praxis@bluewin.ch 

http://www.verband-vpz.ch/
http://www.verband-vpz.ch/
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Hofstetter Bruno 

079 305 85 05 

Centralstrasse 2 

6020 Emmenbrücke 

bhofstetter@bluewin.ch 

Imbach Daniela 

041 280 21 11  

Institut für Forensische 
Psychologie 
Zentralschweiz 

Winkelriedstrasse 53 

6003 Luzern 

daniela.imbach@ifp-z.ch 

Imbach Lorenz 

041 280 21 11  

Institut für Forensische 
Psychologie 
Zentralschweiz 

Winkelriedstrasse 53 

6003 Luzern 

lorenz.imbach@ifp-z.ch 

Lötscher Pia 

041 410 94 93 

Primelweg 15 

6005 Luzern 

pia-loetscher@bluewin.ch 

Mantz Patricia 

078 808 51 52 

Sternmattstrasse 32 

6005 Luzern 

mail@psychotherapie-mantz.ch 

Müller Roland 

041 410 15 14 

Kapellgasse 9 

6004 Luzern 

mail@praxis-roland-mueller.ch 

Nicola Peter 

041 322 02 97 

Feldhöfli 1  

6012 Obernau 

p.nicola@sunrise.ch 

Oertli Esther 

041 370 25 75 

Bundesplatz 10 

6003 Luzern 

info@psychologie-luzern.ch 

Passweg Irene 

041 410 05 12 

Kapellgasse 9 

6004 Luzern 

ipassweg@bluewin.ch 

Portmann Sandra 

041 372 02 31 

Morgartenstrasse 6 

6003 Luzern 

mail@psychotherapie-portmann.ch 

Sartorius Annina 

041 211 18 28 

Bahnhofstrasse 3 

6170 Schüpfheim 

annina.sartorius@psychologie.ch 

http://www.verband-vpz.ch/
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Siegenthaler Reto 

078 658 48 60 

Bahnhofstrasse 6c  

6210 Sursee 

reto.siegenthaler@hin.ch 

Stirnimann Beatrice 

079 428 71 81 

Süesswinkel 7 

6004 Luzern 

stirnimann@praxis-stirnimann.ch 

Straub Roland 

079 670 40 66 

Kapellgasse 9 

6004 Luzern 

info@psychotherapie-straub.ch 

Reinecke Margareta 

079 617 50 12 

Furrengasse 7 

6004 Luzern 

margareta.reinecke@psychologie.ch 

Rickenbacher Corinne 

041 310 84 04 

Obergrundstrasse 96 

6005 Luzern 

corifro@psythera.ch 

Rohrer Ottiger Ursula 

079 845 84 08 

Dufourstrasse 12 

6003 Luzern 

kontakt@rohrerottiger.ch  

Tomaschett Manuela 

079 940 54 85 

Morgartenstrasse 7 

6003 Luzern 

manutom8@protonmail.com 

Totaro Frey Tamara 

079 850 53 07 

Zinggentorstrasse 6 

6006 Luzern 

tamara.totaro@psychologie.ch 

Widmer Martin 

041 240 44 06 

Bruchstrasse 6 

6003 Luzern 

martinwidmer@bluewin.ch 

Zingg Marie-Claire 

041 410 65 94 

Alpenstrasse 4 

6004 Luzern 

mczingg@hotmail.com 

Zurfluh Silvia 

041 780 23 09 

Schmiedstrasse 17 

6330 Cham 

praxis.zurfluh@bluewin.ch 

 

 
Finanzierung einer psychologischen Psychotherapie: 
 

Verfügt der Klient, die Klientin über eine Zusatzversicherung, übernehmen die Krankenkassen in der Regel einen Teil der 
Therapiekosten. Die Höhe der Beiträge ist von Kasse zu Kasse verschieden. Es empfiehlt sich, vorgängig bei der 
Krankenkasse nachzufragen.  
 
Detaillierte Informationen zu den Psychotherapeutinnen und Psychotherapeuten und deren Angeboten finden Sie auf 
www.verband-vpz.ch 
 

http://www.verband-vpz.ch/
mailto:kontakt@rohrerottiger.ch
http://www.verband-vpz.ch/
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